'ﬂ:‘s

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO SANTO

Segue abaixo as notas da prova escrita de Conhecimentos Juridicos.

N.

10
11
12
14
16
17
19
20
21
22
23
25
26
27
29
30
32
33
34

NOTA RESULTADO

30
0,0
1,0
2,5
1,0
75
35
30
2,0
05
05
4,0
25
05
2,5
0,0
05
4,0
35
0,0
8,5
2,5
30
15
15

4,0

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIENCIAS JURIDICAS E ECONOMICAS

PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM DIREITO PROCESSUAL

PROCESSO SELETIVO ALUNO REGULAR 2019
CURSO DE MESTRADO EM DIREITO PROCESSUAL

EDITAL PPGDIR/UFES N° 01/2018

PPGDIR

Programa de Pos-Groduagao em Direito Processual

RESULTADO DA PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS JURIDICOS

Habilitado
Eliminado
Eliminado
Habilitado
Eliminado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Eliminado
Eliminado
Eliminado
Habilitado
Habilitado
Eliminado
Habilitado
Eliminado
Eliminado
Habilitado
Habilitado
Eliminado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Eliminado
Eliminado

Habilitado

S5
36
37
41
42
43
44
45
47
48
49
50
52
53
55
58
59
60
61
62
63
65
66
71
73
75
77

0,0
55
55
0,0
3,5
3,5
6,0
2,5
0,0
0,0
2,0
0,0
0,5
8,0
45
3,0
0,0
0,5
2,0
4,0
2,0
3,0
0,0
0,5
75
55

2,5

Eliminado
Habilitado
Habilitado
Eliminado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Eliminado
Eliminado
Eliminado
Eliminado
Eliminado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Eliminado
Eliminado
Eliminado
Habilitado
Eliminado
Habilitado
Eliminado
Eliminado
Habilitado
Habilitado

Habilitado

78
81
85
87
88
89
93
94
97
98
100
102
103
104
105
108
109
111
113
114
115
116
118
119
120
122
123

2,0
6,5
6,5
5,0
55
1,0
1,5
8,0
0,0
7,5
0,0
0,5
6,5
7,5
2,5
1,0
3,0
1,0
6,0
15
2,5
0,0
3,0
55
7,0
1,0

0,0

Eliminado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Eliminado
Eliminado
Habilitado
Eliminado
Habilitado
Eliminado
Eliminado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Eliminado
Habilitado
Eliminado
Habilitado
Eliminado
Habilitado
Eliminado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Eliminado

Eliminado

PROCESSO SELETIVO ALUNO REGULAR 2019 DO CURSO DE MESTRADO EM DIREITO PROCESSUAL - PPGDIR/UFES
E-mail: alunoreqular.ppgdir@gmail.com Site: http://www.direito.ufes.br/alunoreqular

1


mailto:alunoregular.ppgdir@gmail.com
http://www.direito.ufes.br/alunoregular

' = 1:.. UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
J - CENTRO DE CIENCIAS JURIDICAS E ECONOMICAS PPGDIR

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO SANTO

PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM DIREITO PROCESSUAL

Programa de Pos-Groduagao em Direito Processual

125 3,0 Habilitado 148 3,0 Habilitado 171 3,5 Habilitado
130 2,0 Eliminado 149 5,0 Habilitado 176 6,0 Habilitado
132 8,0 Habilitado 152 5,0 Habilitado 179 6,5 Habilitado
133 1,0 Eliminado 153 2,0 Eliminado 181 2,0 Eliminado
134 5,5 Habilitado 154 4,0 Habilitado 184 0,0 Eliminado
135 1,0 Eliminado 156 3,5 Habilitado 185 2,0 Eliminado
136 6,0 Habilitado 159 3,0 Habilitado 186 15 Eliminado
139 3,5 Habilitado 161 4,0 Habilitado 190 50 Habilitado
143 2,0 Eliminado 164 45 Habilitado 192 2,0 Eliminado
145 0,0 Eliminado 165 0,0 Eliminado 197 0,0 Eliminado
146 15 Eliminado 166 1,0 Eliminado 198 45 Habilitado
147 0,0 Eliminado 169 0,5 Eliminado
Observacdes:

Conforme edital os nomes serdo divulgados somente ap6s encerramento do processo de correcéo
e andlise de recursos. Desta forma, a identificacdo das provas ocorrera logo ap6s divulgacdo do
resultado dos recursos, momento no qual os envelopes com as listas de presenca serdo abertos.
Nota de corte: 5,0 (cinco). Esta nota foi calculada com base na nota mais alta, que neste caso foi
8,5 (60% de 8,5 =5,0).

Conforme edital o candidato é considerado habilitado caso obtenha nota maior ou igual a nota de
corte. Como o nimero de candidatos nesta condicao foi inferior ao dobro de vagas ofertadas (27
vagas), serdo chamados os candidatos com notas inferiores a nota de corte até completar o limite
do dobro de vagas. Todavia o resultado acima ultrapassou o nimero do dobro de vagas, pois 0s 8
(oito) candidatos no ultimo lugar obtiveram a mesma nota (empate).

Este resultado é parcial e passivel de recurso.

Todos os recursos deverdo ser fundamentados e dirigidos a banca examinadora até 16h. do dia
04/10/2018. Os recursos ndo devem ser identificados, somente pelo nimero sorteado. Os recursos
podem ser enviados via e-mail (arquivo anexado) para 0 seguinte endereco
alunoregular.ppgdir@gmail.com ou impresso e entregue presencialmente na Secretaria do
PPGDIR/UFES.

Os membros da banca ndo tem acesso ao e-mail. O arquivo anexado a mensagem sera impresso
pelo secretario do programa e encaminhado a banca para analise.

Vitéria-ES, 02 de outubro de 2018

Banca Examinadora

PROCESSO SELETIVO ALUNO REGULAR 2019 DO CURSO DE MESTRADO EM DIREITO PROCESSUAL — PPGDIR/UFES

E-mail: alunoreqular.ppgdir@gmail.com Site: http://www.direito.ufes.br/alunoreqular

2


mailto:alunoregular.ppgdir@gmail.com
http://www.direito.ufes.br/alunoregular
mailto:alunoregular.ppgdir@gmail.com

