

**PROCESSO SELETIVO ALUNO REGULAR 2019  
CURSO DE MESTRADO EM DIREITO PROCESSUAL  
EDITAL PPGDIR/UFES N° 01/2018**

**RESULTADO DA PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS JURÍDICOS**

Segue abaixo as notas da prova escrita de Conhecimentos Jurídicos.

N.	NOTA	RESULTADO	N.	NOTA	RESULTADO	N.	NOTA	RESULTADO
3	3,0	Habilitado	35	0,0	Eliminado	78	2,0	Eliminado
4	0,0	Eliminado	36	5,5	Habilitado	81	6,5	Habilitado
5	1,0	Eliminado	37	5,5	Habilitado	85	6,5	Habilitado
6	2,5	Habilitado	41	0,0	Eliminado	87	5,0	Habilitado
7	1,0	Eliminado	42	3,5	Habilitado	88	5,5	Habilitado
8	7,5	Habilitado	43	3,5	Habilitado	89	1,0	Eliminado
9	3,5	Habilitado	44	6,0	Habilitado	93	1,5	Eliminado
10	3,0	Habilitado	45	2,5	Habilitado	94	8,0	Habilitado
11	2,0	Eliminado	47	0,0	Eliminado	97	0,0	Eliminado
12	0,5	Eliminado	48	0,0	Eliminado	98	7,5	Habilitado
14	0,5	Eliminado	49	2,0	Eliminado	100	0,0	Eliminado
16	4,0	Habilitado	50	0,0	Eliminado	102	0,5	Eliminado
17	2,5	Habilitado	52	0,5	Eliminado	103	6,5	Habilitado
19	0,5	Eliminado	53	8,0	Habilitado	104	7,5	Habilitado
20	2,5	Habilitado	55	4,5	Habilitado	105	2,5	Habilitado
21	0,0	Eliminado	58	3,0	Habilitado	108	1,0	Eliminado
22	0,5	Eliminado	59	0,0	Eliminado	109	3,0	Habilitado
23	4,0	Habilitado	60	0,5	Eliminado	111	1,0	Eliminado
25	3,5	Habilitado	61	2,0	Eliminado	113	6,0	Habilitado
26	0,0	Eliminado	62	4,0	Habilitado	114	1,5	Eliminado
27	8,5	Habilitado	63	2,0	Eliminado	115	2,5	Habilitado
29	2,5	Habilitado	65	3,0	Habilitado	116	0,0	Eliminado
30	3,0	Habilitado	66	0,0	Eliminado	118	3,0	Habilitado
32	1,5	Eliminado	71	0,5	Eliminado	119	5,5	Habilitado
33	1,5	Eliminado	73	7,5	Habilitado	120	7,0	Habilitado
34	4,0	Habilitado	75	5,5	Habilitado	122	1,0	Eliminado
			77	2,5	Habilitado	123	0,0	Eliminado

<b>125</b>	3,0	<b>Habilitado</b>
<b>130</b>	2,0	<b>Eliminado</b>
<b>132</b>	8,0	<b>Habilitado</b>
<b>133</b>	1,0	<b>Eliminado</b>
<b>134</b>	5,5	<b>Habilitado</b>
<b>135</b>	1,0	<b>Eliminado</b>
<b>136</b>	6,0	<b>Habilitado</b>
<b>139</b>	3,5	<b>Habilitado</b>
<b>143</b>	2,0	<b>Eliminado</b>
<b>145</b>	0,0	<b>Eliminado</b>
<b>146</b>	1,5	<b>Eliminado</b>
<b>147</b>	0,0	<b>Eliminado</b>

<b>148</b>	3,0	<b>Habilitado</b>
<b>149</b>	5,0	<b>Habilitado</b>
<b>152</b>	5,0	<b>Habilitado</b>
<b>153</b>	2,0	<b>Eliminado</b>
<b>154</b>	4,0	<b>Habilitado</b>
<b>156</b>	3,5	<b>Habilitado</b>
<b>159</b>	3,0	<b>Habilitado</b>
<b>161</b>	4,0	<b>Habilitado</b>
<b>164</b>	4,5	<b>Habilitado</b>
<b>165</b>	0,0	<b>Eliminado</b>
<b>166</b>	1,0	<b>Eliminado</b>
<b>169</b>	0,5	<b>Eliminado</b>

<b>171</b>	3,5	<b>Habilitado</b>
<b>176</b>	6,0	<b>Habilitado</b>
<b>179</b>	6,5	<b>Habilitado</b>
<b>181</b>	2,0	<b>Eliminado</b>
<b>184</b>	0,0	<b>Eliminado</b>
<b>185</b>	2,0	<b>Eliminado</b>
<b>186</b>	1,5	<b>Eliminado</b>
<b>190</b>	5,0	<b>Habilitado</b>
<b>192</b>	2,0	<b>Eliminado</b>
<b>197</b>	0,0	<b>Eliminado</b>
<b>198</b>	4,5	<b>Habilitado</b>

#### Observações:

- Conforme edital os nomes serão divulgados somente após encerramento do processo de correção e análise de recursos. Desta forma, a identificação das provas ocorrerá logo após divulgação do resultado dos recursos, momento no qual os envelopes com as listas de presença serão abertos.
- Nota de corte: 5,0 (cinco). Esta nota foi calculada com base na nota mais alta, que neste caso foi 8,5 ( $60\% \text{ de } 8,5 = 5,0$ ).
- Conforme edital o candidato é considerado habilitado caso obtenha nota maior ou igual a nota de corte. Como o número de candidatos nesta condição foi inferior ao dobro de vagas ofertadas (27 vagas), serão chamados os candidatos com notas inferiores à nota de corte até completar o limite do dobro de vagas. Todavia o resultado acima ultrapassou o número do dobro de vagas, pois os 8 (oito) candidatos no último lugar obtiveram a mesma nota (empate).
- Este resultado é parcial e passível de recurso.
- Todos os recursos deverão ser fundamentados e dirigidos a banca examinadora até 16h. do dia 04/10/2018. Os recursos não devem ser identificados, somente pelo número sorteado. Os recursos podem ser enviados via e-mail (arquivo anexado) para o seguinte endereço [alunoregular.ppgdir@gmail.com](mailto:alunoregular.ppgdir@gmail.com) ou impresso e entregue presencialmente na Secretaria do PPGDIR/UFES.
- Os membros da banca não tem acesso ao e-mail. O arquivo anexado a mensagem será impresso pelo secretário do programa e encaminhado a banca para análise.

Vitória-ES, 02 de outubro de 2018

Banca Examinadora